
Město Kolín

Název
zadavatele: Město Kolín

Sídlo: Karlovo náměstí 78
28012 Kolín I

IČO: 00235440

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 10

analogicky podle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Zákon“)

veřejné zakázky

„MĚSTSKÁ KNIHOVNA V KOLÍNĚ“
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P24V00000079“

Zadavatel poskytuje vysvětlení, doplnění nebo změnu k zadávacím podmínkám analogicky podle ust. §
98 Zákona v tomto znění:

Dotaz č. 1: Dobrý den, rád bych se zeptal na podrobnosti ohledně prostoru B.6.1 - SKLADY KNIH. Můžete
prosím podrobněji vysvětlit kapacitu skladu, která je uvedena v rozmezí 30 000 až 90 000 svazků? V
jakém časovém horizontu se předpokládá dosažení této kapacity? Proč se očekává tak výrazný nárůst
počtu uložených knih, a je plánováno rozšíření dalších prostor v souvislosti s tímto nárůstem? Jaká je
pravděpodobnost, že se kapacita skutečně zvýší až na 90 000 svazků?

Odpověď č. 1: 30000 je současný stav - více nám současné prostory knihovny neumožňují a jsme nuceni
vyřazovat knihy, o které čtenáři stále mají zájem. Z hlediska obsahu fondu knihovny by bylo vhodné
uchovávat mnohem větší množství knih a dalších dokumentů. Nárůst na ideální stav (propočítaný podle
počtu výpůjček a zkušeností podobně velkých a zaměřených knihoven) cca 90000 svazků odhadujeme
během 3 - 5 let po přestěhování do nových prostor. Po této době budeme pomocí odpisů udržovat stav
skladu právě na těch 90000 svazcích. Další navýšení kapacity skladu tedy nepředpokládáme.

Dotaz č. 2: Dále bych se chtěl zeptat na povahu tohoto skladu. Jedná se o uzavřený prostor bez přístupu
veřejnosti, nebo je možné jej zpřístupnit? Jsou uložené knihy archivačními svazky, které se již téměř
nepůjčují, a jsou určeny pouze k prezenčnímu nahlížení bez možnosti vypůjčení domů?

Odpověď č. 2: Bude se jednat o prostor veřejnosti nepřístupný, ve kterém budou skladovány jak
dokumenty určené k prezenčnímu půjčování, tak k půjčování absenčnímu (ale bez možnosti volného
výběru). Žádaný dokument čtenáři zajistí knihovník. Proto jsou v mobiliáři požadovány posuvné kompaktní
regály, které umožňují uskladnění velkého množství knih na malém prostoru a zároveň velmi snadnou
manipulaci při vyhledávání požadovaného dokumentu.

1 /2



Město Kolín

Dotaz č. 3: Lze umístit rampu do garáží mimo navrhovanou budovu (pozemek) v rámci řešeného území
(značeno červeně) tak, aby se optimalizoval především půdorys 1.NP?

Odpověď č. 3: Zadavatel nevylučuje možnost umístit rampu mimo Pozemek pro umístění knihovny –
vyznačeno modře v rámci podkladu P02_Řešené území.
Není však vhodné překročit hranici Řešeného území (doporučeného) - vyznačeno červenou čerchovanou
čárou se dvěma tečkami v podkladu P02_Řešené území.
Takové řešení by však nemělo znehodnocovat parter knihovny, především důležitá veřejná a uliční
prostranství.
Je však na autorovi návrhu zvážit konkrétní umístění a architektonické ztvárnění.

V Kolín dne 09.09.2024

Ing. Iveta Luťhová, v.r.

2 /2


